２０２０年２月１９日

各位

株式会社十六銀行とＣｒｅｗｗ株式会社による業務提携のお知らせ

～「オープンイノベーション」による新規事業創出支援の実施～

 株式会社十六銀行（頭取：村瀬 幸雄、以下「十六銀行」）とＣｒｅｗｗ株式会社（代

表取締役：伊地知 天、以下「Ｃｒｅｗｗ」）は、オープンイノベーション（※1）によ

る新規事業創出の推進を目的とした業務提携契約を締結しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．目的

 十六銀行が有する当地域の企業ネットワークを活用し、地域の有力企業が有する経

営資源とＣｒｅｗｗが運営するスタートアップコミュニティに登録するスタートアッ

プ企業が有する独創的なアイデアや技術をコーディネートし、「オープンイノベーショ

ン」による新規事業創出の推進を通じて当地域における経済活性化を目指します。

２．提携内容

１．地域におけるオープンイノベーションの啓蒙活動

２．オープンイノベーションプログラムの企画および実施

３．コーディネートフェーズ、事業化フェーズにおけるフォロー

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

なお、本契約による取組みとして、2020 年春にじゅうろくてつめいギャラリーにおい

て『じゅうろく×ｃｒｅｗｗオープンイノベーションセミナー』の開催を予定してい

ます。

（※1）自社の有する経営資源や技術に頼るだけでなく、社外と連携することにより、

    革新的なビジネスやサービスを共創していく仕組み

３．Ｃｒｅｗｗについて

 Ｃｒｅｗｗは「大挑戦時代をつくる。」をビジョンに掲げ、挑戦のためのプラットフ

ォームの運営をしています。スタートアップ、起業家、事業会社、個人を問わず、挑

戦したいすべての人のトータルサポート企業として、それぞれのニーズにマッチした

様々なサービスを提供します。

【会社概要】

 ○本社所在地 東京都目黒区青葉台 1-18-14 3 階

 ○設立年月日 2012 年 8 月 13 日

 ○代表取締役 伊地知 天

 ○事業内容 「⼤挑戦時代」をつくるのためのトータルイノベーション

    プラットフォームの運営。スタートアップコミュニティの運営。

 ○URL  https://creww.in/

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 ブランド戦略室 TEL ０５８－２６６－２５１２】